
EUROPOS KOMISIJA

Briuselis, 3.11.2016 
C(2016) 6995 finai

Gerbiamasis Pirmininke,

Komisija norėtų padėkoti Seimui už pateiktą nuomonę, kurioje reiškiama parama dėl derybų 
su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis dėl Transatlantinės prekybos ir investicijų partnerystės 
(TPIP) tęsimo.

Sudaryti plataus užmojo, darnų ir išsamų prekybos susitarimą su Jungtinėmis Valstijomis 
tebėra vienas iš šios kadencijos Komisijos prioritetų. Kaip nurodyta Jūsų pateiktoje 
nuomonėje, susitarimo dalis dėl galimybės patekti į rinką turėtų užtikrinti, kad būtų ne tik 
pradėtas plataus užmojo muitų tarifų liberalizavimas, bet ir suteiktos gerokai didesnės 
galimybės ES įmonėms sudaryti viešųjų pirkimų sutartis Jungtinėse Valstijose.

Į TPIP taip pat reikės įtraukti išsamius skyrius, susijusius su reguliavimo nuoseklumu ir 
taisyklėmis, ypač prekybos ir darnaus vystymosi, investicijų apsaugos, energetikos ir žaliavų 
srityse. Visiškai sutinkame su Jūsų vertinimu, jog energetikos srityje svarbu nustatyti 
išsamias laisvosios prekybos, tranzito ir paskirstymo taisykles. Taip pat sutinkame, kad TPIP 
būtina nustatyti svarbius reguliavimo principus ir bendradarbiavimo mechanizmus, kartu 
visapusiškai atsižvelgiant į vidaus procedūras ir išlaikant standartus - visų pirma tokiose 
srityse kaip sauga, žmonių sveikata, gyvūnų sveikata, duomenų apsauga ir socialiniai bei 
aplinkos reikalai.

Spalio mėn. pradžioje Niujorke tęsėme 15-ąjį derybų raundą. Mūsų derybų grupės dėjo ypač 
daug pastangų ir įvairiose srityse padarė didelę pažangą. Gana didelė diskusijos dalis buvo 
skirta reguliavimo klausimams, įskaitant reguliavimo nuoseklumą, technines prekybos kliūtis, 
augalų ir gyvūnų sveikatą ir nustatytus devynis konkrečius bendradarbiavimo sektorius 
(automobilių, farmacijos, chemijos, kosmetikos, pesticidų, inžinerijos, medicinos prietaisų ir 
tekstilės). Kai kuriuose iš šių sektorių padaryta pažanga teikia labai daug vilčių. Pavyzdžiui, 
nagrinėjome galimybę atnaujinti galiojantį savitarpio pripažinimo susitarimą dėl gerosios 
gamybos praktikos farmacijos sektoriuje.

Seimo Užsienio reikalų komiteto Kopija Seimo Pirmininkei
pirmininkui 
Benediktui JUODKAI 
Gedimino pr. 53 
LT-01109 VILNIUS

Loretai GRAUŽINIENEI 
Gedimino pr. 53 
LT-01109 VILNIUS



Dabar kiekviena šalis pateiks padarytos pažangos ataskaitą. ES prekybos ministrai vėl 
susitiks lapkričio 11d. Per tą laiką spalio 21 d. Europos Vadovų Taryba surengė diskusijas 
prekybos klausimais, be kita ko, dėl esamos derybų su Jungtinėmis Valstijomis padėties.

Komisija norėtų padėkoti Lietuvai už nuolatinę paramą vedant derybas dėl TPIP ir tikisi tęsti 
politinį dialogą su Seimu ir ateityje.

Pnęrnrhini

Frans Timmermans
Pirmasis pirmininko pavaduotojas

2


